
 

 

                                           Legge Regionale 04.02.2016, n.2 recante “Riordino del sistema delle autonomie locali della Sardegna” 

 

 

  DDEETTEERRMMIINNAAZZIIOONNEE  NN°°  220088  DDEELL  2222//1111//22002233   

PPRROOPPOOSSTTAA  NN°°11774422  DDEELL  2222//1111//22002233  --  RREEGGIISSTTRROO  GGEENNEERRAALLEE  NN°°  11444433  

IL D IRIGENTE DELL’AREA AREA APPALTI ,  CONTRATTI,  WELFARE E CULTURA 

SERVIZIO ISTRUZIONE E PROGR AMM AZIONE DELLA RETE SCOL ASTI C A 

Premesso che: 

- Con propria Determinazione n. 38 del 24/06/2022 è stato approvato l’AVVISO PER ETS, ENTI 

TERZO SETTORE, ASSOCIAZIONI DI VOLONTARIATO, PROMOZIONE SOCIALE E 

COOPERATIVE SOCIALI -AGGIORNAMENTO REGISTRO SOGGETTI ABILITATI AL SERVIZIO DI 

TRASPORTO SCOLASTICO ASSISTITO STUDENTI E STUDENTESSE DIVERSAMENTE ABILI 

PROV SUD SARDEGNA per la presentazione delle istanze da parte dei soggetti interessati 

all’inserimento nel Registro suddetto;  

Considerato che: 

- Risulta pervenuta una nuova istanza accoglibile ai sensi del suddetto Avviso di cui in premessa 

che di seguito si specifica: 

 Prot. n° 29936 del 20/11/2023 da parte della COOPERATIVA SOCIALE MOSAICO con 

sede in SANLURI CAP 09025 Prov. SU Indirizzo Via Leopardi n. 9 

Dato atto che: 

- Da quanto contenuto nella dichiarazione sostitutiva presentata con l’istanza, la COOPERATIVA 

SOCIALE MOSAICO di Sanluri risulta in possesso dei requisiti richiesti per poter essere inserita nel 

Registro dei soggetti abilitati dalla Provincia al trasposto assistito di studenti e studentesse 

diversamente abili;  

Richiamate: 

- Le proprie Determinazioni n° 64 del 01/09/2021, n° 67 del 15/09/2021, n° 68 del 16/09/2021, n°. 

67 del 16/09/2022 e n°. 1 del 18/01/2023,  n.° 148 del 20/09/2023 e n°166 del 3/10/2023 con cui si è 

OOGGGGEETTTTOO::  AGGIORNAMENTO REGISTRO SOGGETTI ABILITATI DALLA PROVINCIA AL SERVIZIO 

DI TRASPORTO SCOLASTICO ASSISTITO PER STUDENTI E STUDENTESSE 

DIVERSAMENTE ABILI 



Determinazione Area Appalti, Contratti, Welfare e Cultura n° 208 del 22/11/2023 

 

 

provveduto agli  AGGIORNAMENTI DEL REGISTRO DEI SOGGETTI ABILITATI DALLA 

PROVINCIA AL SERVIZIO DI TRASPORTO SCOLASTICO ASSISTITO PER STUDENTI E 

STUDENTESSE DIVERSAMENTE ABILI; 

Ritenuto: 

- necessario approvare un nuovo aggiornamento del Registro dei soggetti abilitati dalla Provincia 

al servizio di trasporto scolastico assistito per studenti e studentesse diversamente abili, come di 

seguito definito, con l’integrazione del nuovo soggetto: 

Numero 

progressivo 

Registro 

Denominazione soggetto Sede Codice 

Fiscale/Partita 

Iva 

Ragione sociale 

N. 1 Cooperativa NUOVE 

FRONTIERE 

San Gavino M.le – Vico Oristano 7 

Cap 09037  

02306970928 Cooperativa sociale   

N. 2 Cooperativa 

CONTROVENTO 

Samassi- Via Montessori,19 

Cap 09030 

03590610923 Cooperativa sociale 

N. 3 Cooperativa LA CLESSIDRA Villacidro- via San Gavino, 27  

Cap 09039  

02512120920 Cooperativa sociale  

N.4  Cooperativa SUD 

SARDEGNA 

Teulada – via Cesare Cabras, 7 

Cap 09019 

03456250921 Cooperativa sociale 

N. 5 ODV Sulcis Assistenza  Iglesias – Via Cappuccini, 14 Cap. 

09016 

9004330928 Organizzazione di 

volontariato 

N. 6 Cooperativa SO.SE.SO  Villaputzu- via Pascoli, 6 Cap 

09040  

03770910929 Cooperativa sociale  

N. 7  Cooperativa South West 

Port  

Portoscuso- via dell’Artigianato, 28 

-Cap 09010  

02894150925 Cooperativa sociale  

N. 8  San Nicola Società 

Cooperativa Sociale 

Narcao – Via Nazionale, 7 Cap 

09010  

03890820925 Cooperativa sociale  

N.9.  ODV Confraternita 

Misericordia  

San Giovanni Suergiu- via Bellini, 

2 Cap 09010 

90007150924 Organizzazione di 

volontariato 

N. 10  Duemila15 rosso soccorso 

società Cooperativa Sociale 

Isili – via Umberto, I snc Cap 

09056 

01471110914 Cooperativa sociale  

N. 11  “Costruire insieme” società 

Cooperativa Sociale  

Seulo (SU) - via Libertà, 30 Cap 

09065 

001125420917 Cooperativa Sociale 

N. 12  “Mosaico” Sanluri (SU) Via Leopardi n. 9 Cap 

09025   

01543400921 Cooperativa Sociale 

Dato atto che: 

- la responsabile del procedimento è la Dott.ssa Alessia Etzi; 

- nell’adozione del presente provvedimento, da parte della Dirigente e della stessa Responsabile 

del Procedimento non sussistono cause di conflitto di interesse, anche potenziali, secondo quanto 

previsto dall’art. 6-bis della Legge n. 241/1990 e dall’Art. 1, comma 9 – lett. e) della Legge n. 

190/2012; 



Determinazione Area Appalti, Contratti, Welfare e Cultura n° 208 del 22/11/2023 

 

 

Visto: 

-  il Decreto n. 21 del 03.10.2023, con il quale l’Amministratore Straordinario ha affidato alla 

sottoscritta la dirigenza dell’Area Appalti, Contratti, Welfare e Cultura;  

- - il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 e ss.mm.ii; 

 

DETERMINA 

1. di dare atto che la premessa è parte integrante del presente atto;  

1. di approvare l’aggiornamento del Registro dei soggetti abilitati dalla Provincia al servizio di trasporto 

assistito di studenti e studentesse diversamente abili, che risulta così composto: 

Numero 

progressivo 

Registro  

Denominazione 

soggetto  

Sede  Codice 

Fiscale/Partita Iva  

Ragione sociale Territorio di 

competenza  

N. 1 Cooperativa 

NUOVE 

FRONTIERE 

San Gavino M.le – 

Vico Oristano 7 

Cap 09037  

02306970928 Cooperativa 

sociale tipo A 

Medio Campidano  

N. 2 Cooperativa 

CONTROVENTO 

Samassi- via 

Montessori,19 

Cap 09030 

03590610923 Cooperativa 

sociale tipo A 
Medio Campidano  

N. 3 Cooperativa LA 

CLESSIDRA 

Villacidro- via San 

Gavino, 27  

Cap 09039  

02512120920 Cooperativa 

sociale tipo A 
Medio Campidano  

N.4 Cooperativa SUD 

SARDEGNA 

Teulada – via Cesare 

Cabras, 7  

Cap 09019 

03456250921 Cooperativa 

sociale tipo A 

Sulcis Iglesiente  

N. 5 ODV Sulcis 

Assistenza  

Iglesias - Via 

Cappuccini, 14 Cap. 

09016 

9004330928 Organizzazione di 

volontariato  

Sulcis Iglesiente 

N. 6 Cooperativa 

SO.SE.SO  

Villaputzu- via 

Pascoli, 6  

Cap 09040  

03770910929 Cooperativa 

sociale tipo A 

Sarrabus Gerrei 

N. 7  Cooperativa South 

West Port  

Portoscuso- via 

dell’Artigianato, 28 -

Cap 09010  

02894150925 Cooperativa 

sociale tipo B 

Sulcis Iglesiente 

N. 8  San Nicola Società 

Cooperativa Sociale 

Narcao - Via 

Nazionale n° 7  

Cap 09010 

03890820925 Cooperativa 

sociale 

Sulcis Iglesiente 

N.9.  ODV Confraternita 

Misericordia  

San Giovanni 

Suergiu- via Bellini, 2 

Cap 09010 

90007150924 Organizzazione di 

volontariato 

Sulcis Iglesiente 

N. 10 Duemila15 rosso 

soccorso società 

Cooperativa Sociale 

Isili – via Umberto, I 

snc.  

Cap 09056 

01471110914 Cooperativa 

sociale 

Ex Provincia 

Cagliari 

N. 11  “Costruire insieme” Seulo (SU) - via 001125420917 Cooperativa Ex Provincia 



Determinazione Area Appalti, Contratti, Welfare e Cultura n° 208 del 22/11/2023 

 

 

società Cooperativa 

Sociale  

Libertà, 30  

Cap 09065 

Sociale Cagliari 

N. 12  “Mosaico” Sanluri (SU) Via 

Leopardi n. 9 Cap 

09025   

01543400921 Cooperativa 

Sociale 

Ex Provincia Medio 

Campidano  

2. di notificare alla Cooperativa sociale “Mosaico” Cooperativa Sociale a.r.l. che ha sede legale in via 

Leopardi, 9 Cap 09025 a Sanluri (SU) l’inserimento nel Registro aggiornato; 

3. di predisporre le comunicazioni alle famiglie degli studenti e studentesse interessati relative 

all’aggiornamento del Registro per l’attivazione del servizio di trasporto relativo, in collaborazione con 

gli uffici della Provincia; 

4. di dare atto che le successive istanze di altri soggetti del Terzo Settore che vorranno essere inseriti 

nel Registro saranno valutate e accolte sulla base di quanto stabilito dall’Avviso di cui alla 

Determinazione n. 38 del 24/06/2022; 

5. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’art. 147-

bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 

regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso 

unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

6. di disporre la pubblicazione del presente atto sull’albo pretorio on line, conformemente alle 

disposizioni di cui alla Legge 18 giugno 2009 n. 69, al fine di garantire l'effetto di pubblicità legale del 

provvedimento.  

Lì, 22/11/2023 

L’Istruttore: (Alessia Etzi)  
IL DIRIGENTE D’AREA 

Speranza Schirru 

    

 

 

 

 

 

 



Amministrazione Provinciale del Sud Sardegna

Visti

1742

AGGIORNAMENTO REGISTRO SOGGETTI ABILITATI DALLA PROVINCIA AL SERVIZIO DI
TRASPORTO SCOLASTICO ASSISTITO PER STUDENTI E STUDENTESSE DIVERSAMENTE ABILI

2023

Servizio Istruzione e programmazione della Rete Scolastica

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Area Appalti, Contratti, Welfare e Cultura

Nr. adozione settore: Nr. adozione generale:
Data adozione:

22/11/2023

Area Finanziaria

Data

VISTO NON NECESSARIO

Dott.ssa Speranza Schirru

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 147-bis, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267
del 18.08.2000, si esprime parere NON NECESSARIO.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate

F.to Digitalmente


